

## Avisnotits i anledning af Poul Carlsens 70 års fødselsdag.

### 70 år

Tidligere skoledirektør i Holbæk Poul E. Carlsen, Nordvestvej 5 B, Holbæk, bliver 70 år i morgen, tirsdag den 12. november.

Det er nu fem år siden, Poul E. Carlsen stoppede den travle tilværelse som øverste chef for skolerne og kulturforvaltningen i Holbæk kommune, og hans mødekalender er blevet no-



get mere stilfærdig, men aktivitet og engagement er uændret. Konstant optaget af nye udfordringer har Poul E. Carlsen nok at se til, først og fremmest med sine lokal- og slægtshistoriske studier. Resultaterne bliver der af og til lejlighed til at høre om ved foreningsmøder og andre arrangementer, hvor Carlsens smittende engagement og sans for kunsten at fortælle giver tilhørerne indblik i, hvordan tilværelsen blev levet på disse kanter af tidligere generationer, ligesom han også i en række artikler i Venstrebladet har oprullet træk af specielt Sdr. Jernløse og Tuse sognes historie.

Sdr. Jernløse er hans fødesogn, mens tilknytningen til Tuse både skyldes, at store dele af hans slægt har sine rødder her, og at han selv har boet i sognet i en del år.

Fødesognet forlod han, da han som 18-årig drog til Haslev Seminarium. Som nyuddannet lærer arbejdede han i kort tid på jagttagelseshjemmet Roskilde Hvile, og med ansættelse i 1944 ved Frydendal skole ved Mørkøv indledtes mere end 42 års virke i folkeskolen. Den længste periode i dette forløb har Poul E. Carlsen været førstelærer i Nr. Asmindrup — suppleret med mange andre gøremål i sognet: kirkesanger, bibliotekar, aftenskoledere, sognerådsmedlem. Samtidig var han også i forreste række i lærernes lokale fællesskab som formand for Ods herreds Lærerkreds og for samarbejdsudvalget i Holbæk amt. I Nr. Asmindrup-årene blev Poul E. Carlsen desuden pædagogisk medhjælp hos amtsskolekonsulenten i Holbæk. I 1969 blev han skoleinspektør i Tuse, men det blev en forholdsvis kort og hektisk periode, idet der i tiden op til den kommunale strukturændring i 1970 var bud efter ham som konstitueret amtsskolekonsulent, og fra marts 1971 overtog han så stillingen som skoledirektør i Holbæk.

Den runde fødselsdag markeres bl. a. med åbent hus i morgen formiddag i Vesterleds restaurant i ejendommen på Nordvestvej, hvor Eva og Poul E. Carlsen har boet, siden de ved hans afgang som skoledirektør også besluttede at kvitte parcelhuset på Odinsvej i Allerup.